
 

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA (CE) 
2024 

 

 Miembro Propietario Permanente  Miembro Suplente Permanente 

  Nombre Correo 
electrónico 

Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Presidenta 
del Comité 

 
C.P. Elizabeth López 
Vega 

elopez@colef.mx (664) 631-6300 2434 
 

L.C. Paola Susana 
Romero Tello 

paolar@colef.mx (664) 631-6300 2301 

 

 

Nivel: 
 

Miembro Propietario Temporal 
 

Miembro Suplente Temporal 

  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Secretaría 
General 

 
Dra. Ana Claudia 
Coutigno Ramírez  

coutigno@colef.mx  (664) 631-6300 6201 

 
Lic. Rodrigo  Martínez 
Sandoval  

rmartinezs@colef.mx  
(664) 631-

6300 
2426 

Dirección 
General 

 

Vacante **    

 

Vacante **    

Dirección de 
Área 

 
Dr. Alejandro Brugués 
Rodríguez 

abrugues@colef.mx  (656) 616-8578  6401 

 
Dr. Pedro Paulo Orraca 
Romano  

porraca@colef.mx  
(664) 631-

6300 
3419 

Coordinación 

 
Dr. Xavier Oliveras 
González 

xoliveras@colef.mx (868) 813-4559 204 

 
Dr. Raúl Sergio González 
Ramírez 

raul@colef.mx 
(664) 631-

6300 
5222 

Operativo 1 

 
Dr. Miguel Olmos 
Aguilera 

olmos@colef.mx  (664) 631-6300 3306 

 
Dra. María del Rosio 
Barajas Escamilla  

rbarajas@colef.mx  
(664) 631-

6300 
3206 

Operativo 2 

 
Dra. Ietza Rocío 
Bojorquez Chapela 

ietzabch@colef.mx (664) 631-6300 1212 

 
C.P. Jazmín Esmeralda 
Miranda Sánchez 

finanza2@colef.mx 
(664) 631-

6300 
2413 

Operativo 3 

 
Dra. Araceli Almaraz 
Alvarado 

almaraz@colef.mx (664) 631-6300 3202 

 
Mtra. María Eugenia 
Aguilar Jiménez meaguilar@colef.mx 

(664) 631-
6300 

1407,
1228 

Nivel:  Secretaria  Secretaria Suplente 

  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Secretaria 
Ejecutiva 

 
C.P. Jesús del Carmen 
Salazar Meza  

etica@colef.mx   (664) 631-6300 2436 

 
L.C. Fernando Quintero 
Loera  

fquintero@colef.mx  
(664) 631-

6300 
2410 

Secretaria 
Técnica 

 
Mtra. Ana Lilia Magaña 
García 

amagana@colef.mx  (664) 631-6300 6208 

 
Lic. Rosanna Cabrera 
Cabrera 

rcabrera@colef.mx  
(664) 631-

6300 
2225 
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ASESORES DEL COMITÉ 

  

Unidad administrativa Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Titular del Órgano Interno 
de Control 

Mtro. Rafael García Millán rafaelgmillan@colef.mx (664) 631-63-00 1402 

 

 

 

Personas consejeras en la atención de presuntos actos de hostigamiento sexual y acoso sexual: 

Sede Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Mexicali Noreida Beatriz Vega Cruz nvega@colef.mx (686) 554-7445 Directo 

Matamoros Teresa Elizabeth Cueva Luna tecueva@colef.mx (868) 813-4559 210 

Monterrey Isabel Cristina Sánchez Rodríguez isanchez@colef.mx (818) 387-5027 6606 
     

     

Tijuana  

Nancy Gabriela Utley García nancy@colef.mx (664) 631-6300 3321 

Salvador Cruz Sierra scruz@colef.mx (664) 631-6300  3304 

Lizbeth Jiménez Navarro contab4@colef.mx (664) 631-6300 2414 

 

 

Personas asesoras en la atención de presuntos actos de discriminación:  

Sede Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Tijuana Rafael Alarcón Medina ralmed@colef.mx (664) 631-63-00 3402 

Tijuana María Eugenia Anguiano Téllez anguiano@colef.mx (664) 631-63-00 5217 
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